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Ring Peter om du ska till Brasilien! 

Och boka gärna genom Bosse. 

Det gjorde vi, och det blev en kanonresa. Ta del av våra tips, exklusivt för Silvergens besökare! 

 

Själv hade jag inte ens varit i Sydamerika. Nu skulle Brasilien äntligen upptäckas. 

Men jag vet hur det är att landa i en ny stad/stat/världsdel och inte ha rätt kontakter. Man må ha läst hur många turistbroschyrer
som helst. Man är vilsen och missar det mesta. 

Så jag letade på nätet och hittade svenske Peter Hult, en skåning som bott i Rio de Janeiro i åtta år.
Han är ett veritabelt fynd! 
Peter Hult är ett vandrade uppslagsverk och brinner av berättarlust. Kolla in hans hemsida www.rioguiden.com, där finns i
princip allt en brasilienresenär behöver veta: information om ankomst och kommunikationer, säkerhet, vaccination, valuta,
mat, hotell, nöjen, utfärder, kultur; you name it. 
Bokar man sen en eller annan rundtur med Peter får man en kunskapsspäckad upplevelse &ndash; och det är skönt att få allt på
svenska och med svenska referenser. 
Man kan ringa till Peter på ett svenskt telefonnummer till kostnad av ett vanligt lokalsamtal: 08-51970054. 
Resan bokade jag hos min favorit Bosse Spjuth på Resespjuth, www.resespjuth.se, telefon 08/6121240. Han är en mästare
på specialsydda resor vart som helst i världen, jag rekommenderar honom varmt. 

Vi tog fem dar i Rio (&rdquo;alldeles för lite&rdquo;, sa Peter, och han hade rätt) och tio i Buzios, en badort två timmar öster
om Rio, upptäckt av Brigitte Bardot i slutet av 60-talet, i dag kallad &rdquo;Brasiliens St. Tropez&rdquo;. Vilket är att ta i.
Men Buzios är en annan sorts upplevelse än chartermålen i och kring Natal i norra Brasilien, värd ett besök, fast kanske inte i
tio dagar. 

Törs man åka till Brasilien? Gängkrig, rån på öppen gata, mord och våld? 
Såg ingenting av allt detta. Fast, förstås, från takterrassen på vårt hotell Ipanema Plaza i Rio (trevligt, prisvärt, 50 meter från
Ipanemastranden, som är bättre än grannen Copacabana) hörde vi skottlossning uppifrån en av de närbelägna favelorna,
kåkstäderna som klättrar på bergssluttningarna i och runt Rio. Och vi har väl alla sett TV-bilder av bränder och polisrazzior i
favelorna, sånt blossar upp med jämna mellanrum. 
Men man behöver ju inte bege sig dit. Även om man faktiskt kan göra det. Det arrangeras turistturer in i kåkstäderna, och
invånarna påstås inte ha något emot det. De flesta som bor där är helt vanliga människor, som ser turistbesöken som en chans att
sälja lite prylar och visa upp sina bättre sidor. 

Ett gammalt matvrak som undertecknad kan inte undgå att gilla Brasilien för dess kött. Glöm det brasilianska kött som fraktas på
miljöförstörande transporter till Sverige, prova de bästa bitarna på ett inhemskt stekhus! Till priser så låga att man häpnar. Och
portionerna är rejäla. Blir det något över, tar Peter gärna hem det till fru och barn. Skönt att se för den som lärt sig att man inte ska
kasta mat&hellip; 
En riktig churrasqueria &ndash; köttrestaurang &ndash; är en upplevelse. Vi besökte ett par stycken. Man betalar ett
enhetspris (ett par hundra kronor) för allt: enorma bufféer med förrätter och sallader och sen hur mycket kött man vill.
Servitörer springer runt med stora spett med nygrillat: oxfiléer, stekar, kyckling, lamm, fläsk och mycket annat och skär
sekundsnabbt upp så mycket du vill ha. När du behöver en paus lägger du fram ena sidan av en liten medaljong som du fått. Då
ser personalen att du inte vill ha mer &ndash; för tillfället. När du sen vänder på medaljongen, kommer de kvickt pinnande med
nya spett. En upplevelse! Skulle man tröttna på allt kött finns det restauranger med hela övriga världens mat på de flesta håll i
Brasilien. 
Vi avslutade vår brasilianska resa med ett dygn i 17-miljonersstaden Sao Paolo. Har du möjlighet, så missa inte den! Vacker,
modern, spännande! 
Nu under svensk vår och försommar är det lågsäsong i Brasilien. Nu är det nog bättre att njuta av en dag i skärgården, i fjällen, på Göta
Kanal eller nån annanstans som inte kräver några större kvoter av utsläppsrätter. Men det är också nu man ska planera höstens och
vinterns eventuella långresor för att få de bästa platserna till de bästa priserna. Så fram med kartor och tidtabeller!
Och glöm inte numren och adresserna till Bosse och Peter!Ulf Elfving, 2007-05-14/
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